supr. de legat. 1: L. 55, § 2, C. de donat.; L. 38, § fin. supr. de auro. — 14. L. ult. § 5, C. de fut.; L. 7, in pr. supr. de perie. et commodo rei vend.; § 3, Inst. de empt.; L. 7, in pr. supr. de jure dot.; *adde* L. 55, in fin. supr. de pro socio; L. 15, § 1, supr. de acquir. vel. amit. poss.; *excep.* L. 1, § 1, supr. de legit. inst. Inst. de legit. patron. tut. in fin. — 15. Tit. C. de reb. alien. non alien.; — 16. L. 12, § 2, supr. de usu et habit.; *immo vide* L. 75, supr. de legat. 3; — 17. L. 115, § 1, infr. h. t.; L. 7, § 5, supr. de dolo mal.; — 18. L. 41, § 1, supr. de verb. oblig.; — 19. L. 52, supr. de acquir. rer. domini; L. 145, supr. de verb. sign.; — 20. *Immo vide* L. 204, infr. h. t.; — 21. L. 45, § 2, supr. de legat. 2; L. 15, in fin. supr. de annuis; L. 60, supr. de oblig. et act.; — 22. L. 41, § 1, in fin. supr. de verb. oblig.; L. 14, § 2 ult. supr. d. t.; L. 5, C. de condit. insert.; — 25. L. 78, supr. de verb. oblig.; L. 144, in fin. infr. h. t.; L. 11, § 1, supr. qui potior in pign.; — 26. d. L. 78; — 27. L. pen. supr. de Sc. Macedon.; L. 48, supr. de fidejuss.; *vide tamen* L. 5, supr. de Sc. Macedon.; — 28. L. 42, infr. h. t.; — 29. L. 3, § 2, supr. de oblig. et act.; § 5, Inst. de oblig. quæ ex contract.; *adde* L. 25, § 16, supr. famil. eretic.; — 30. L. 34, § 1, in fin. supr. de auro; L. 15, in fin. supr. de adimend. vel transfer. legat.; L. 5 in pr. supr. de doli mali et met. except.; L. 6, C. de hered. act.; L. 2, C. de jure dot.; — 31. L. 179, infr. h. t.; L. ult. § 1, supr. de vulg. et pupill. substit.; L. 3, in fin. supr. de his, quæ in testam. detent.; L. 24, supr. de manumiss.; L. 10, in fin. supr. de manumiss. testam.

21. ULPIANUS, lib. 27, ad Sabinum.
 Non debet, cui plus licet, quod minus est, non licere.
 22. Idem, lib. 28, ad Sabinum.
 In personam servilem nulla cadit obligatio. — § 1. Generaliter probandum est, ubicunque in bonae fidei iudiciis confertur in arbitrium domini vel procuratoris eius conditio, pro boni viri arbitrio hoc habendum esse.
 23. Idem, lib. 29, ad Sabinum.
 Contractus quidam dolum malum duntaxat recipiunt: quidam et dolum, et culpam: dolum tantum, depositum et precarium: dolum et culpam, mandatum, commodatum, venditum, pignori acceptum, locatum, item dotis datio, tutela, negotia gesta (in his quidem, et diligentiam) societas, et rerum communio, et dolum, et culpam recipit: sed haec ita, nisi quid nominatim convenit, vel plus, vel minus, in singulis contractibus: nam hoc servabitur, quod initio convenit: legem enim contractus dedit: excepto eo, quod Celsus putat, non valere, si convenerit, ne dolus praestetur; hoc enim bonae fidei iudicio contrarium est: et ita utimur. Animalium vero casus, mortis, quae sine culpa accidunt, fugae servorum, qui custodiri non solent, rapinae, tumultus, incendia, aquarum magnitudines, impetus praedonum a nullo praestantur.
 24. PAULUS, lib. 5, ad Sabinum.
 Quatenus cujus intersit, in facto, non in iure consistit.
 25. POMONIUS, lib. 41, ad Sabinum.
 Plus cautionis in re est, quam in persona.
 26. ULPIANUS, lib. 50, ad Sabinum.
 Qui potest invitus alienare, multo magis, et ignorantibus et absentibus potest.
 27. POMONIUS, lib. 16, ad Sabinum.
 Nec ex praetorio, nec ex solemnibus iure, privatorum conventionem quicquam immutandum est: quamvis obligationum causae pactione possint immutari, et ipso iure, et per pacti conventi exceptionem: quia actionum modus, vel lege, vel per praetorem introductus, privatorum pactionibus non infirmatur: nisi tunc, cum inchoatur actio, inter eos convenit.
 28. ULPIANUS, lib. 56, ad Sabinum.
 Divus Pius rescripsit, eos, qui ex liberalitate conveniunt, in id, quod facere possunt, condemnandos.
 29. PAULUS, lib. 8, ad Sabinum.
 Quod initio vitiosum est, non potest tractu temporis convalescere.
 30. ULPIANUS, lib. 56, ad Sabinum.
 Nuptias non concubitus, sed consensus facit.
 31. Idem, lib. 42, ad Sabinum.
 Verum est, neque pacta, neque stipulationes, factum posse tollere: